
Università della Valle d'Aosta

Université de la Vallée d'Aoste

 

Strada Cappuccini, 2 À — 11100 AOSTA 2 A, Chemin des Capucins — 11100 AOSTE

Tel. 0165/30679 - Fax 0165/306749 Tél. 0165/30679 - Fax 0165/306749

Codice fiscale n. 91041130070

CONSIGLIO DELL’UNIVERSITA’
CONSEIL DE L’UNIVERSITE’

 

DELIBERAZIONE

ADOTTATA NELLA SEDUTA

DEL 10 MARZO 2014
 

In Aosta, il giorno 10 del mese di marzo dell’anno 2014, si riunisce, alle ore 17.30, il

Consiglio dell’Università, presso la sala riunioni della sede di Strada dei Cappuccini, n. 2/A,
in Aosta.
 

Partecipano alla trattazione della seguente deliberazione:

Il Presidente Augusto Rollandin..

I Consiglieri:
Prof. Fabrizio Cassella.

Dott. Franco Vietti.

Prof. Giovanni Paolo Crespi.
Dott. Fabrizio Bertolino.

Dott.ssa Michela Canuto.
Dott. Joel Farcoz.

Dott. Bruno Giordano.
Sig. Yuri Cardia.

Dott. Gianluca Lombardo.

Prof.ssa Sylvie Bancod Moglia.

Prof.ssa Marie-Rose Colliard.
  Sonopresenti il Rag. Guido Falletti, Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti e
il Rag. Pier Giuseppe Puliserpi, componenti del Collegio dei Revisori dei Conti.  
 

E’ adottata la deliberazione n.: 19

 

 

OGGETTO:

Conferimento dell’incarico di Direttore generale dell’Università della Valle d’Aosta —

Université de la Vallée d’Aoste al Dott. Franco Vietti per il periodo 9 aprile 2014 — 8
aprile 2019.   

Il Consiglio dell’Università

- visto lo Statuto di Ateneo ed,in particolare:

= l'art. 9, comma 4, il quale dispone che la Direzione generale è una struttura di
amministrazione e di supporto tecnico, che può articolarsi in diverse unità organizzative,
anche dislocate presso le singole strutture didattiche e di ricerca;



= l’art. 11, comma 2, il quale nell’ambito delle competenze del Consiglio dell’Università
prevede,alla lettera h), la nomina del Direttore generale;

= l’art. 32, comma1, il quale dispone che la Direzione generale è preposta alla realizzazione dei

compiti dell’Ateneo nel suo complesso, sul piano della gestione amministrativa, tecnica e
finanziaria, nel rispetto degli indirizzi e dei piani di sviluppo approvati dal Consiglio
dell’Universita;

= l’art. 32, comma2, il quale prevede che l’incarico di Direttore generale sia conferito dal
Consiglio dell’Università che nella stessa deliberazione definisce lo stato giuridico e il
trattamento economicoe che detto incarico abbia durata di anni cinque, rinnovabile;

8 l’art. 32, comma 3, il quale prevede che l’incarico di Direttore generale sia conferito a

soggetti in possesso di elevata qualificazione professionale e comprovata esperienza
pluriennale con funzioni dirigenziali, maturate preferibilmente nel settore della formazione
universitaria;

= l’art. 37, comma2,il quale dispone che al personale tecnico-amministrativo si applica la
normativa vigente in materia di pubblico impiego della Regione Autonoma Valle d’ Aosta;

visto il Regolamento di Ateneo per 1° Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, nel testo
vigente ed, in particolare, le disposizioni concernenti le attribuzioni e le competenze del

Direttore generale;

vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, concernente “Norme in materia di organizzazione delle
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare

la qualità e l'efficienza del sistema universitario”;

vista la Legge regionale 23 luglio 2010, n. 22 recante “Nuova disciplina dell'organizzazione

dell'Amministrazione regionale e degli enti del comparto unico della Valle d'Aosta. Abrogazione
della legge regionale 23 ottobre 1995, n. 45, e di altre leggi in materia di personale”, nel testo

vigente;

visto l'Accordo del Testo unico delle disposizioni contrattuali di primo livello relative alla

dirigenza del Comparto unico della Regione Valle d’ Aosta, nel testo vigente;

visto il Decreto legislativo n. 33, del 14 marzo 2013 recante “Riordino della disciplina

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle

pubbliche amministrazioni”, nel testo vigente;

visto il Decreto legislativo n. 39, dell’8 aprile 2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità e
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n.

190”, nel testo vigente;

richiamatala deliberazione del Consiglio dell’Università n. 7, del 13 febbraio 2009, con la quale

è stato conferito l’incarico di Direttore amministrativo per il periodo 9 aprile 2009 — 8 aprile
2014;

richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 94, del 12 dicembre 2011,
concernente la revisione della struttura organizzativa della Direzione amministrativa di Ateneo,

con la quale è stato deliberato che:
= all’atto di entrata in vigore delle modifiche all’attuale Statuto di Ateneo, la Direzione

‘amministrativa assumerà la denominazione di “Direzione generale”;

=» per ciò che concernele funzioni dirigenziali e con riferimento alla disciplina regionale in
materia di pubblico impiego, al Direttore generale dell’Università sia attribuita la prima fascia

dirigenziale e ai Dirigenti di Area sia attribuita la secondafascia dirigenziale;



| richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 5, del 24 gennaio 2014, con la quale
è stato modificato ed integrato il sistema di misurazione e valutazione della performance
dell’Università della Valle d’Aosta — Université de la Vallée d’Aoste, approvato con
deliberazione n. 63, del 24 settembre 2012;

richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 78, del 29 ottobre 2012, concernente
l'approvazione del documento denominato “Obiettivi strategici 2013/2015: Piano di Sviluppo
Triennale 2013/2015”;

richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 98, del 18 novembre 2013,
concernente l’approvazione del documento denominato “Ciclo della programmazionedi Ateneo:
aggiornamento al Piano di sviluppo triennale 2013/2015, con riferimento all'anno 2014 e alle
proposte di budget delle strutture”;

richiamato il provvedimento del Direttore generale n. 136, del 23 dicembre 2013, concernente la
modifica alle dotazioni organiche della struttura organizzativa della Direzione generale
dell’Università della Valle d’Aosta approvata con deliberazione del Consiglio dell’Università n.
94 del 12 dicembre 2011;

accertato che l’incarico attuale di Direttore generale è in scadenza e che si rende, pertanto,
necessario procedere al conferimento dell’incarico stesso;

considerato che il Dott. Franco Vietti, attuale Direttore generale dell’Ateneo, ha svolto il proprio
incarico con elevata professionalità e grande competenza, assicurando, attraverso il
coordinamento del personale amministrativo e la partecipazione in numerose
commissioni/gruppidi lavoro, l’erogazione di servizi amministrativi qualificati e di supporto alle
attività scientifiche e didattiche dell'Ateneo, come, peraltro, dimostrato anche dalle valutazioni,
più che positive, effettuate annualmente dagli studenti e certificate dal Nucleo di Valutazione di
Ateneoin ordineai servizi di competenza del Direttore generale, nonchéil passaggio,richiesto ai
sensi della normativa vigente, dal sistema di contabilità finanziaria al nuovo sistema di
contabilità economico-patrimoniale;

atteso, inoltre, che, con delibera della Giunta Esecutiva di Ateneo n. 126/2008, il Dott. Franco
Vietti è stato assunto a tempo indeterminato con l’incarico di Dirigente dell’area accademico-
didattica a seguito di pubblico concorso e che pertanto risulta essere in possesso di elevata
qualificazione professionale e comprovata esperienza dirigenziale pluriennale in ambito
universitario;

ritenuto che l’attuale fase di sviluppo dell’ Ateneo, ancora caratterizzata dal consolidamento degli
organi, delle funzioni e delle procedure, imponga, proprio in ragione di garantire il necessario
supporto alle attività scientifiche e didattiche nonché l’efficienza e l’efficacia del servizio
pubblico offerto, di assicurare un’indispensabile continuità amministrativa, rinnovando l’incarico
di Direttore generale al Dott. Franco Vietti;

richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 4, del 12 marzo 2008, concernente
determinazioniin merito ai limiti di autonomia dei poteri di spesa del Direttore amministrativo e
degli altri dirigenti dell’Università della Valle d’Aosta -Université de la Vallée d’Aoste, di cui
all’art. 24, comma 4, del Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la
contabilità;

visto il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2014 ed, in particolare, la deliberazione
del Consiglio dell’Università n. 110 del 9 dicembre 2013, concernente l’approvazione del
Bilancio di previsione autorizzatorio dell’esercizio 2014 in contabilità economico patrimoniale
(COEP);



udito quanto riferito in merito dal Presidente e dal Rettore;

all’unanimita di voti favorevoli,

DELIBERA

. di conferire al Dott. Franco Vietti, nato ad Aosta il 25 marzo 1964, residente in Saint Christophe,
fraz. Nicolin 67, dirigente di ruolo a tempo indeterminato con l’incarico di Direttore dell’Area
accademico-didattica, l’incarico di Direttore generale dell’Università della Valle d’Aosta -

Université de la Vallée d’ Aoste, per il periodo 9 aprile 2014 — 8 aprile 2019;

. di attribuire al Direttore generale, con riferimento alla deliberazione n. 94, del 12 dicembre 2011,

lo stato giuridico ed il trattamento economico del personale appartenente ai ruoli dirigenziali

regionali di primo livello, ai sensi della Legge regionale 23 luglio 2010,n.22;

. di attribuire al Direttore generale la retribuzione di posizione dicui all’art. 60 dell’Accordo del

Testo unico delle disposizioni contrattuali di primo livello relative alla dirigenza del Comparto

unico della Regione Valle d’Aosta pari a Euro 47.563,00;

. di stabilire che eventuali variazioni nel trattamento economico del Direttore generale

intervenienti nel corso del rapporto saranno adottate con provvedimento del Presidente del

Consiglio dell’Università con il quale saranno disposte le relative modifiche contrattuali

regolanti il rapporto economico;

. di stabilire che il Direttore generale eserciti le attribuzioni e i compiti previsti dalla Legge, dallo

Statuto e dai Regolamenti di Ateneo, nonché conferiti da apposite deliberazioni del Consiglio

dell’Università e, con particolare riferimento agli obiettivi da conseguire:

e rappresentiil vertice della Direzione generale, quale struttura preposta alla realizzazione dei

compiti dell’Ateneo nel suo complesso, sul piano della gestione amministrativa, tecnica e

finanziaria, nel rispetto dei piani di sviluppo approvati dal Consiglio dell’Università;

e esplichi, in qualità di vertice della Direzione generale e dei servizi ad essa collegati, una

generale azione di indirizzo, coordinamento, direzione, controllo e valutazione nei confronti

dei dirigenti e del personale tecnico-amministrativo, approvando il relativo piano di

formazione annuale;

e assicuri, attraverso la struttura della Direzione generale, il necessario supporto alle attività

scientifiche e didattiche, nonché ai servizi destinati agli studenti adottando i necessari

provvedimenti;

e provveda ad assicurare il supporto tecnico-amministrativo al Consiglio dell’ Università ed

alla Giunta esecutiva di Ateneo nella predisposizione degli atti preliminari all’adozione delle

linee generali di sviluppo, degli obiettivi strategici di sviluppo, del piano triennale di

sviluppo, del programma annuale delle attività, per quanto riguarda l’acquisizione delle

risorse ela migliore utilizzazione delle strutture esistenti, nonché il piano di sviluppo

edilizio dell’ Ateneo;

e provveda, nél perseguimento degli obiettivi di cui ai documenti programmatori indicati al

punto precedente e nel rispetto di quanto deliberato dal Consiglio in materia di organici di

Ateneo, all’organizzazione ed all’assegnazione del personale tecnico-amministrativo

nell’ambito dei diversi Uffici, Servizi e Aree previsti in pianta organica, adottando anche gli

atti di gestione del personale;

e proponga al Consiglio dell’Università, in ragione del miglioramento dell’efficacia e

dell’efficienza dell’azione amministrativa e dei conseguenti servizi resi all’utenza,

l’adozione di appositi regolamenti nonché le assunzioni del personale tecnico-

© amministrativo;

e curi i rapporti con le Direzioni delle altre sedi universitarie, statali e non statali, italiane e

straniere;



e curi gli aspetti e l’attuazione della contrattazione di secondo livello con le OO.SS. e
individui, con proprio atto, i componenti delle delegazioni trattanti di parte pubblica,
comunicando ogniatto della concertazione al Consiglio dell’Università;

6. di stabilire che la corresponsione della retribuzione di risultato avvenga secondo le modalità ed i
criteri del Sistema di Misurazione e Valutazione delle Performance dell’Università della Valle
d’Aosta — Université de la Vallée d’ Aoste;

7. di stabilire che il Direttore generale risponda del proprio operato direttamente al Consiglio
dell’Universita;

8. di stabilire che l’incarico di cui precedente punto 1 sia disciplinato mediante contratto

individuale di lavoro di diritto privato da sottoscriversi per l’Università da parte del Presidente
del Consiglio nel rispetto di quanto stabilito ai precedenti punti;

9. di autorizzare, per le finalità di cui al precedente punto 1, limitatamente alla competenza

dell’esercizio 2014, la spesa complessiva, comprensiva della retribuzione di posizione, di euro

109.304,00 (centonovemilatrecentoquattro/00) a valere sulla voce di costo VIII ‘Personale

tecnico amministrativo” del Budget economico autorizzatorio 2014, e dettagliata come segue:

e euro 69.770,00 (sessantanovemilasettecentosettanta/00), a valere sulla voce del P.D.C.

CO.AN.C.A. 04.02.01.01.01.01 “Assegnifissi al Direttore generale”;

e euro 12.825,00 (dodicimilaottocentoventicinque/00) a valere sulla voce del P.D.C. CO.AN.
C.A. 04.02.01.05.02 “Retribuzione di posizione e risultato dirigenti”;

e euro 20.010,00 (ventimiladieci/00), a valere sulla voce del P.D.C. CO.AN. C.A.
04.02.01.01.01.02 “Contributi obbligatori su assegnifissi al Direttore generale”;

e euro 768,00 (settecentosessantotto/00) a valere sulla voce del P.D.C. CO.AN. C.A.

04.02.01.01.01.03 “Contributi per previdenza complementare (fopadiva) su retribuzione
Direttore generale”;

e euro 5.931,00 (cinquemilanovecentotrentuno/00), a valere sulla voce del P.D.C. CO.AN. C.A.

04.02.01.01.01.05 “IRAP su assegnifissi al Direttore generale”;
10. di stabilire che la spesa derivante da quanto stabilito al precedente punto 1, per gli anni

successivi al 2014, comprensiva degli oneri a carico ente, quantificata in euro 151.000,00
(centocinguantuno/00) annui, in quanto obbligazione pluriennale, graverà sulle corrispondenti

voci del P.D.C. CO.AN.dei budget economiciautorizzatori degli esercizi successivi;
11. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.



UP

IL DIRETTORE GENERA= Dott.Fra 100 Viett  

  



UNIVERSITÀ DELLA VALLE D'AOSTA

UNIVERSITÉ DE LA VALLÉE D'AOSTE

 

Servizi del Personale e Sviluppo organizzativo Services du Personnelet du dévéloppement organisationnel

Ufficio Personale Bureau du Personnel

Via Duca degli Abruzzi, n. 4 11100 AOSTA www.univda.it/Ateneo/Bandi,Avvisi,Appalti/IncaricoDirettoregenerale

Tel. 0165/305322 — 0165/305319 u-risorseumane(@univda.it

Fax 0165/305301 protocollo@pec.univda.it

AVVISO PUBBLICO PER L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI DIRETTORE

GENERALE DELL’UNIVERSITA’ DELLA VALLE D’AOSTA - UNIVERSITE DE

LA VALLEE D’AOSTE.

Art. 1

Oggetto della selezione

E’ indetta una selezione pubblica per l’affidamento dell’incarico di Direttore generale

presso l’Università della Valle d’ Aosta — Université de la Vallée d'Aoste da conferire con

contratto di lavoro a tempo determinato di diritto privato, di durata quinquennale

rinnovabile, con decorrenza a far data dal mese di aprile 2014.

Al Direttore generale sono attribuiti la complessiva organizzazione e gestione deiservizi,

delle risorse strumentali e del personale tecnico-amministrativo dell’Ateneo, come

specificato dall’articolo 32 dello Statuto dell’Università, nonché tutti i compiti propri degli

uffici della Direzione generale previsti dalla normativa vigente.

Art. 2

Requisiti dei candidati

Il Direttore generale è scelto tra personalità di elevata qualificazione professionale e

comprovata esperienza pluriennale con funzioni dirigenziali, maturate preferibilmente nel

settore della formazioneuniversitaria.

Possono presentare la propria candidatura i cittadini italiani, in possesso dei seguenti

requisiti:
a) godimentodeidiritti civili e politici;

b) possesso della laurea magistrale ai sensi del D.M. n. 270/2004 oppure della laurea

specialistica ai sensi del D.M. n. 509/1999 oppure del diploma di laurea conseguito ai

sensi dell’ordinamento previgente al D.M. n. 509/1999;

c) dirigenti di università o di altre amministrazioni pubbliche, ovvero anche estranei alle

amministrazioni pubbliche che abbiano svolto attività in organismi ed enti pubblici o

privati ovvero aziende pubbliche o private con esperienza acquisita per almeno un

quinquennio maturatanell'ultimo decennio in funzioni dirigenziali;

d) comprovata qualificazione professionale ed esperienza pluriennale con funzioni

dirigenziali, maturate preferibilmentenel settore della formazioneuniversitaria;



e) conoscenzadella lingua francese;
f) non essere stati destituiti o dispensati o licenziati da precedente impiego presso

pubbliche amministrazioni;
g) non avereriportato condanne penali o provvedimenti di prevenzione o altre misure che

escludono, secondo le leggi vigenti, la costituzione di un rapporto di impiego con una

pubblica amministrazione.

I predetti requisiti devono essere posseduti alla data di scadenza del termine utile per la

presentazione delle domande. Scaduto tale termine, non è ammessala produzionedi altri

titoli o documenti a corredo della domandastessa.
L’Ateneo si riserva la facoltà di verificare la veridicità delle dichiarazioni rese all’atto
dell’eventuale costituzione del rapporto di lavoro.

Art. 3
Domandae termine di presentazione

Gli interessati dovranno far pervenire apposita domandaindirizzata all'Ufficio Protocollo,
Pubblicazioni e Archivio dell’Università della Valle d'Aosta — Université de la Vallée
d’Aoste, secondo lo schema allegato al presente avviso, redatta in carta semplice,
debitamente sottoscritta e corredata da fotocopia di un valido documento di
riconoscimento nonché da un curriculum vitae datato e firmato, dal quale si dovranno
evincere i ruoli e/o gli incarichi ricoperti e i relativi periodi di svolgimento, con

particolare riferimento a:
- esperienze lavorative del candidato, con specificazione delle qualifiche e dei profili

professionali assunti, della durata del periodo di relativo svolgimento nonché delle
strutture presso cuitali esperienze si sono svolte;

- dimensioni e|o complessità delle organizzazioniin cuisi è prestato servizio in qualità

di dirigente;
- abilità specifiche acquisite mediante esperienze di particolare rilevanza maturate

nell’ambito delle funzioni dirigenziali svolte;
- esperienze formative del candidato ed eventuale possessodi titoli professionali e di

studio, specializzazioni post-laurea, abilitazioni professionali, frequenza di corsi di
formazionespecifica in materie attinenti alle funzioni da ricoprire.

Il modulo di domandaè, altresì, disponibile sul sito dell’Università della Valle d’ Aosta

www.univda.it, nella sezione Ateneo - Bandi, Avvisi, Appalti — Incarico Direttore

generale.

La domanda dovrà pervenire perentoriamente entro e nonoltre il giorno 31 marzo

2014 mediante una delle seguenti modalità:
a) recapitata a mano presso l’Ufficio Protocollo, Pubblicazioni e Archivio,

dell’Università della Valle d’Aosta - Université de la Vallée d’Aoste, in Strada

Cappuccini 2/A, Aosta. Per la consegna delle domande a mano, l’Ufficio Protocollo,
Pubblicazioni e Archivio è aperto dal lunedì al venerdì, dalle ore 10.30 alle ore 12.00 e
dalle ore 14.30 alle ore 16.00. La data di acquisizione delle istanze è stabilita e
comprovata dalla data indicata nella ricevuta sottoscritta dal personale dell’Ufficio
Protocollo, Pubblicazioni e Archivio dell’ Ateneo;

b) trasmessa tramite posta elettronica certificata intestata all’interessato all’indirizzo
protocollo@pec.univda.it, secondo le modalità previste dalla normativa vigente;



c) spedita a mezzo corriere o posta raccomandata con avviso di ricevimento al seguente

indirizzo: Università della Valle d’Aosta, — Université de la Vallée d° Aoste — Ufficio

Protocollo, Pubblicazioni e Archivio, Strada Cappuccini n. 2A, 11100 Aosta.

Si precisa che la domanda conla relativa documentazione dovrà pervenire entro il termine

perentorio sopra indicato. Non verranno prese in considerazione le domande pervenute

oltre il termine di scadenza sopraindicato.

Sulla busta contenente la domanda edil curriculum vitae dovrà essere riportata la dicitura

“Selezione Direttore generale Università della Valle d'Aosta — Université de la Vallée

d’Aoste”.

L’Amministrazione non assume alcuna responsabilità per la dispersione di comunicazioni,

dipendente da inesatta indicazione del recapito da parte del candidato, da mancata o tardiva

comunicazione del cambiamento dell’indirizzo indicato nella domanda, ovvero da

eventuali disguidi postali e telegrafici non imputabili a colpa grave dell’ Amministrazione

stessa.

Art. 4
Accertamento linguistico

I candidati devono sostenere un esame preliminare consistente nell’accertamento della

conoscenzadella lingua francese, da accertare con le modalità previste dalle norme vigenti

in materia di accesso del personale appartenente al comparto unico della Regione Valle

d’Aostadei livelli dirigenziali. L'accertamento consiste in una prova scritta ed una prova

orale strutturate secondo le modalità disciplinate con deliberazioni della Giunta Regionale

n. 4660 del 3 dicembre 2001 e n. 1501 del 29 aprile 2002.

La tipologia della prova è pubblicata sul II supplemento ordinario del Bollettino Ufficiale

della Regione Valle d’Aosta n. 23 del 28 maggio 2002. Le guide per il candidato utili alla

preparazione delle prove sono pubblicate sui supplementi I e II del Bollettino Ufficiale

della Regione Valle d'Aosta n. 49 del 12 novembre 2002; le stesse sono, inoltre, in

consultazione presso le biblioteche della Valle d’Aosta e visionabili sul sito Internet della

Regione AutonomaValle d’Aosta — Sezione Concorsi.

L'accertamento conserva validità permanentepertutti gli enti di cuiall'articolo 1, comma1

della Legge regionale 23 luglio 2010, n. 22, in relazione alla qualifica dirigenziale ed a

tutte le categorie.

Sono esonerati dall’accertamento linguistico:

- i candidati che hanno superato la prova in concorsi, selezioni o procedure non

concorsuali per la “Categoria D — Posizione D — o qualifica unica dirigenziale” presso

l’Università della Valle d’Aosta o presso uno deglientidi cuiall'articolo 1, comma | della

Legge regionale 23 luglio 2010, n. 22, con validità permanente ai sensi del Regolamento

regionale 12 febbraio 2013 n.1. A tal fine il candidato è tenuto a precisare in quale

concorso o selezione ha sostenuto e superato la prova di accertamento della lingua

francese, indicando anche la votazioneriportata;



- i candidati in possesso della certificazione di cui all'articolo 7 della Lr. n. 52/1998,
accompagnata dal compimento di uno dei percorsi formativi di cui agli articoli 3, 5 e 6
della legge regionale 8 settembre 1999, n. 25 (Disposizioni attuative dell'articolo 8,
comma 3, della legge regionale 3 novembre 1998, n. 52 (Disciplina dello svolgimento
della quarta provascritta di francese agli esamidi Stato in Valle d'Aosta);

- i candidati in possesso del diploma DALF C1 o DALF C2;

- i candidati in possesso della certificazione di superamento della prova di accertamento
linguistico di cui alla legge regionale 8 marzo 1993, n. 12 (Accertamento della piena
conoscenza della lingua francese peril personaleispettivo, direttivo, docente ed educativo
delle istituzioni scolastiche dipendenti dalla Regione);

- i candidati che hanno superato, ancheal di fuori delle procedureselettive, l'accertamento
linguistico presso l'Azienda regionale sanitaria USL della Valle d'Aosta (Azienda USL),
purché l'accertamento sia stato effettuato con le stesse modalità previste per gli enti di cui
all'articolo 1, comma 1 della Legge regionale 23 luglio 2010,n. 22.

AIfine di ottenere l’esonero dalla prova di accertamento linguistico il candidato è tenuto a
indicarlo nella domanda; in caso contrario il candidato dovrà risostenere la prova.

Sono esonerati dall’accertamento della conoscenza della lingua francese o sono soggetti a
prove differenziate i candidati cui sia stata riconosciuta una tipologia di invalidità indicata
dalla tabella pubblicata sul sito istituzionale della Regione:
www.regione.vda.it/amministrazione/concorsi/guidaaccertamento_linguistico_i.asp.

Art. 5

Commissione perl’accertamento della conoscenza della linguafrancese

La Commissionedi cui all'oggetto sarà nominata dal Rettore dopo la scadenza dei termini
per la presentazione delle domande.Il decreto di nomina sarà pubblicato all’Albo on line
dell’Università e sul sito webistituzionale (www.univda.it), nella sezione Afeneo - Bandi,
Avvisi, Appalti — Incarico Direttore generale. L’elenco dei candidati che dovranno
sostenere le prove per l’accertamento della conoscenza della lingua francese di cui al
precedente articolo 4 sarà pubblicato all’Albo on line dell’Università e sul sito
istituzionale dell’Ateneo (www.univda.it), nella sezione Ateneo - Bandi, Avvisi, Appalti —
Incarico Direttore generale in data 03 aprile 2014.
Le prove si svolgeranno nel giorno aprile 2014, presso la sede dell’Università di
Strada Cappuccini, n. 2A, in Aosta. Il presente avviso ha valore di notifica per tutti i
partecipanti alla selezione, senza bisogno di ulteriori comunicazioni. I candidati sono
tenuti a presentarsi muniti di un documento di riconoscimentoin corso divalidità

Art. 6

Valutazione delle candidature, conferimento dell'incarico e stipula del contratto

Nella valutazione dei curricula dei candidati, assumono particolare rilievo i seguenti

aspetti:



- la pregressa esperienza nel ruolo di Direttore amministrativo/Direttore generale
all’interno del sistema universitario nazionale, con particolare riferimento alle
università non statali legalmente riconosciute;

- la conoscenzadelle peculiarità del sistema universitario, avuto riguardo in particolare
alla disciplina delle università non statali legalmente riconosciute;

- la tipologia degli enti, istituzioni o società in cui sono state maturate le esperienze

professionali;
- le posizioni funzionaliricoperte nei variincarichi;
- le competenzee le conoscenzegiuridiche, gestionali, amministrative ed organizzative

riguardanti in particolare le università nonstatali legalmente riconosciute.

Saranno, altresì, valutati i titoli professionali e di studio (quali corsi di specializzazione
post laurea, corsi di formazione specifica in materie attinenti alla funzione da ricoprire,
abilitazioni professionali ed idoneità allo svolgimento dell’incarico di Direttore generale in
Amministrazioni Pubbliche), comerisultanti dal curriculum vitae allegato alla domanda.

I requisiti sopra esposti ed i titoli da valutare devono essere posseduti alla data di scadenza
del termine per la presentazione delle domande.
I requisiti devono essere posseduti anche alla data di sottoscrizione del contratto.
L’esito della valutazione sarà pubblicato sul sito web istituzionale (www.univda.it), nella
sezione Ateneo - Bandi, Avvisi, Appalti — Incarico Direttore generale.

L’incarico è conferito dal Consiglio dell’Università, a seguito della valutazione dei

curricula pervenuti.
L’incarico non può essere conferito neicasi di inconferibilità e incompatibilità previsti dal
Decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39.
L’incarico di Direttore generale è regolato con contratto di lavoro a tempo determinato di
diritto privato della durata di cinque anni rinnovabili.
Il rapporto di lavoro del Direttore generale è a tempopienoe di natura esclusiva e non può
conciliarsi con qualsiasi altro rapporto di lavoro.
Il trattamento economico spettante è determinato secondo quanto previsto dal Testo unico
delle disposizioni contrattuali di primo livello relative alla dirigenza del Comparto unico
della Regione AutonomaValle d’Aosta, sottoscritto in data 05 ottobre 2011, per la figura
del Dirigente di I° livello della Regione Autonoma Valle d’Aosta.
Nel caso l’incarico sia conferito a dipendente pubblico deve essere disposto il
collocamento in aspettativa senza assegnipertutta la durata del contratto.

Art. 7

Trattamento dei dati personali

Ai sensi del Decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, in materia di protezione dei dati
personali, l’Università della Valle d’Aosta — Université de la Vallée d’Aoste si impegna a
rispettare il carattere riservato delle informazioni fornite dai candidati. Tutti i dati personali
sarannotrattati dall’Ateneo esclusivamente perle finalità di gestione della proceduradi cui
al presente avviso nelrispetto delle disposizioni vigenti.
Il Responsabile del trattamento è l’Università della Valle d’Aosta nella persona del
Magnifico Rettore.



Art. 8

Responsabile delprocedimento

Per informazioni rivolgersi al Responsabile del procedimento, Dott.ssa Elisabetta
Giacomini, Responsabile dell’Ufficio personale dell'Università della Valle d'Aosta —
Université de la Vallée d’Aoste, Via Duca degli Abruzzin. 4, Aosta, dal lunedì al venerdì:

dalle 9.00 alle 12.30 e dalle 14.30 alle 16.30 (tel. 0165/305322-305319, fax 0165/305301,
mail u-risorseumane@univda.it).

Art. 9

Normedi rinvio

Per tutto quanto non previsto dal presente avviso si applica la normativa vigente in

materia.

Art. 10

Pubblicita

Il presente avviso di selezione sara pubblicato all’Albo on line dell’Universita e sul sito
web istituzionale (www.univda.it), nella sezione Ateneo - Bandi, Avvisi, Appalti —

Incarico Direttore generale.



ALLEGATO A
(fac-simile domanda)

All’Ufficio Protocollo, Pubblicazioni e Archivio

dell’Università della Valle d’Aosta

Université de la Vallée d’ Aoste

Via dei Cappuccini, n. 2/A

11100 - AOSTA

OGGETTO: selezione pubblica per l’affidamento dell’incarico di Direttore generale

dell’Università della Valle d’Aosta — Université de la Vallée d’ Aoste indetta con

deliberazione del Consiglio dell’Università del 10 marzo 2014,n. 20.

Il/La sottoscritto/a chiede di essere

ammesso/a a partecipare alla selezione pubblica di cui in oggetto.
 

A tal fine, ai sensi degli articoli 46 e 47 del decreto del Presidente della Repubblica 28

dicembre 2000, n. 445 e successive modificazioni, consapevole delle responsabilità

amministrative e penali conseguenti a dichiarazioni mendaci,

DICHIARA

- di essere nato il ................... dieciiiiPIOV...............

codice fiscale................. e di risiedere a ................. 00teen ee ees

PIOV. ................ C.A.P. ............. VIA sesss eee serres eereeesesceoeeueessrees Di...

telefono................................. e-mail .........i

- di essere cittadino italiano;

- di goderedeidiritti civili e politici;

- di possedere la laurea magistrale ai sensi del D.M.n. 270/2004 oppure la laurea specialistica

ai sensi del D.M.n. 509/1999 oppureil diplomadilaurea conseguitoai sensi dell'ordinamento

previgente al D.M. n. 509/1999

TfosseoeeeineIIRATTO 3 À KE ES :

conseguito in data .................................... presso l’Università degli Studi...............

CON VOtazione................Lee;

- di essere dirigente PressSO .riresiva e di avere esperienza

pluriennale con funzioni dirigenziali (comerisulta dal curriculum vitae allegato)

ovvero

di aver svolto attività presso ................................................. (organismi ed enti

pubblici o privati ovvero aziende pubbliche o private) con esperienza acquisita per almeno un



quinquennio maturata pell’ultimo decennio in funzioni dirigenziali (come risulta dal

curriculum vitae allegato);

- di non essere stato destituito o dispensato o licenziato da precedente impiego presso una

pubblica amministrazione;

- di non avere riportato condanne penali 0 provvedimenti di prevenzione 0 altre misure che

escludono, secondo le leggi vigenti, la costituzione di un rapporto di impiego con una

pubblica amministrazione;

- di non incorrere in alcuna delle cause di inconferibilità e di incompatibilità previste dalle

vigenti disposizioni;

- di aver già superato l’accertamento della conoscenza della lingua francese perla categoria D

- posizione D — o qualifica unica dirigenziale ai sensi delle disposizioni regionali vigenti in

Materia PLCSSOss...EEEEEEESin data

ovvero

di essere esonerato dall’accertamentodella lingua francese per la seguente motivazione di cui

all’elenco contenuto nell’avviso:...................................se
seereeemememmne

- di essere a conoscenza che le prove per l’accertamento della conoscenza della lingua

francese avranno luogo nella giornata di aprile 2014;

- che il recapito al quale inviare le comunicazioni inerenti alla selezione (solo se diverso dalla

residenza):

COMUNE... iiiee
C.A.P. ................ Prov. ............

Via/Piazza ....ee
Di... i...i

TelefONO.ciràe-mail...uineeeee ne eees

- di autorizzare, ai sensi del decreto legislativo n.196/2003, l’Universita della Valle d’Aosta —

Université de la Vallée d’Aoste al trattamento, alla comunicazionee alla diffusione dei dati

personaliperle finalita collegate alla presente selezione pubblica e, comunque, nei termini e

con le modalita stabilite per legge o per regolamento per la loro conoscibilità e pubblicità.

Allega alla presente domanda:

- il proprio curriculum vitae e professionale, datato e firmato, e dichiara che tutto

quanto in esso attestato corrisponde al vero, ai sensi e per gli effetti del D.P.R. n.

445/2000 e s.m.i.;

- copia di un documento di riconoscimentoin corso di validità.

Data: / /

Firma
 


